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KAPUNYITÁS
lesz ma este a városi színház­
ban, a hajdanában hatalmas kul- 
turtényező, a [színművészet 
kezdi meg a munkáját. Vaja­
kor a művelődésnek volt a 
felnőttek iskolája, oktatott, ne­
mesített, kultúrát hintegetett. 
Valamikor a nemzet életének, 
a magyar nyelvnek volt az 
úttörője, a szépitője. Nagy 
hivatást töltött be, járatlan 
utakat taposott, a kultúra or­
szág ijának  volt a delisánca. 
Megérdemelte tehát, hogy lel­
kesedjenek érte, hogy ennek a 
szép hivatásnak munkásai köz- 
becsülésnek örvendjenek, fel­
emeljék őket és a nemzet tisz­
telettel tekintsen rájuk.

A kultúra ferde haladása 
azonban ezt is lelökte a hi­
vatása polcáról, üzlet lett a 
műveló'dés iskolája, fényes ki- 
rakatu bolt, amely alkalmaz­
kodva vevőinek ízléséhez ér­
téknélküli, nem egyszer kifo­
gás alá eső portékát produkál.

A szinház ma . tulajdonké­
pen nem kulturház, hanem 
egy olyan szórakoztató hely, 
ahol a közönség inyenckedni 
akar. A szinház ma nem a 
nemzeti érzés, öntudat vete- 
ményező földje, hanem inkább 
tikkasztó kánikulája, amely 
csak perzselni tud, mert hi­
szen a leglehetetlenebb szava­
kat, kifejezéseket, nyelvünk 
szellemét gyilkoló szellemes­
nek gondolt kiszólásokat épen 
a színházban tanuljuk.

A szinház ma érzékeinkre 
utazik, a legszomorubb gyen­
geségünket csiklandozza, vas­
tag durvaságot, nagy csomó 
pornográfiát tálal fel, m ertigy 
megy jól az üzlet. Nem tu­
dom, hogy mi rontottuk-e 
meg a színházat, vagy a szin­
ház minket, a legnagyobb va­
lószínűség szerint mindkettő 
bűnös s a javítást minden­
esetre a színháznak kellene 
megkezdeni, annak kellene 
visszatérni eredeti hivatásához

s a közönség kénytelen bele­
törődésével szintén megja­
vulna. Akaratlanul tanulna ott, 
ahol nem tiszta szórakozást 
vár.

Ha ezt a célt látnánk bár 
burkoltan is a mostani kapu­
nyitásnál, feltétlenül a legna­
gyobb örömmel üdvözölnénk 
a művészet munkásainak be­
vonulását, igy azonban csak 
mint rideg eseményt regisz­
tráljuk, mert a megnyíló sze­
zonban csak a múltnak a foly­
tatását látjuk, amit inkább 
üres téii, nem egyszer meg­
rovandó szórakozásnak lehet 
nevezni és legkevésbbé szín­
művészeinek.

MEGSZŰNT
a ragadós száj- 
és körömfájás.

A gazdákat érzékenyen káro­
sító ragadós száj- és körömfájás 
sziinőben van. A zárlat feloldása 
előtt a főkapitány a következő 
hirdetményt bocsátotta ki:

A ragadós száj és körömfájás 
állatbetegség fellépte miatt el­
rendelt zárlat feloldása iránti 
intézkedéseket mielőtt megfen­
ném, az összes istállók és sertés­
ólak fertőtlenítését ezennel el­
rendelem s felhívom a város kö­
zönségét, hogy az istállókat tisz­
títsák ki és úgy kívül mint belül 
frissen ojtott mésztejjel meszel­
jék be, a trágyát a szántóföl­
dekre hordják ki, az istálló ta­
laját pedig fölásva, azt friss 
földdel pótolják.

Ezen intézkedések 8 nap alatt 
teljesitendők s ezek elvégzése 
hivatalomban bejelentendő.

Figyelmeztetem azonban a kö­
zönséget, hogy a fenti megha­
gyásnak pontosan tegyen eleget, 
nehogy a zárlat feloldása aka­
dályokba ütközzék, és a mulasz­
tók ellen az 1879. évi XL. t.-cz. 
103. §-a, illetve az 1888. évi VII. 
t.-c. 150. §-a értelmében bün­
tető megtorlást legyek kényte­
len gyakorolni. Székesfehérvár, 
1913. december 4-ón. Ságy La­
jos, rendőrfőkapitány.

Báró Manndorff Géza 
választói között.

Országgyűlési képviselőnk pár 
napra városunkba jött, hogy vá­
lasztóival érintkezzék, velők a 
politikai [helyzetről értekezzék. 
Nem beszámolót tart ő most, 
hisz nemrégiben tartott nyilvá­
nos beszámolót a Városházté­
ren, midőn több képviselőtársa 
is eljött vele hozzánk. Nem fá­
rasztja ezért fényes terembe 
külvárosi választóit, hanem ő 
megy közelükbe azoknak, fel­
keresi a választóknak köze­
lebb levő „kurtakocsmákat11 s 
ott beszélget velük úgy a vá­
ros, mint a haza sorsáról. Igaz, 
hogy ez a demokratizmus épen 
a helybeli szociáldemokraták 
orgánumának fáj, de ez a fájla- 
lás aligha fogja megakadályozni 
népszerű képviselőnket [abban, 
hogy választóit továbbra is fel­
keresse.

Csütörtökön este, mint már je­
leztük is, a tóvárosi polgároknak 
számolt be az ez évben történt 
politikai eseményekről, ügy a 
Széchenyi-utcai, Hári-féle, mint 
a Deák Ferenc-utcai, Kollmann- 
féle vendéglő összes helyiségei 
megtellek hallgatósággal. Az ál­
talános tisztelet — és szeretet­
nek örvendő képviselő rendkí­
vül érdekes és világos fejtegeté­
seit a választók állandó helyes­
léssel kisérték és hosszantartó 
éljenzéssel és tapssal jutalmaz­
ták. Amikor pedig kijelentette, 
hogy az egyesült ellenzék prog- 
rammja a közel jövőre vonat­
kozólag is nem egyéb, mint a 
kérlelhetetlen harc az erőszak 
és korrupció rendeszere ellen, 
percekig zúgott az éljen annak 
jeléül, hogy a józan polgárság 
mennyire együttérez képviselő­
jével és a tiszta közéletért küzdő 
ellenzékkel.

Utána dr. Erausz Zsigmond 
beszélt, arra kérvén a polgáro­
kat, hogy munkapárti jelöltet 
be ne eresszenek a vároB par­

lamentjébe sem. Majd Eetskés 
Elek emelkedett szólásra. Ő — 
úgymond — annak idején rá­
szavazott volna báró Manndorf 
Gézára akkor is, ha a nevét 
sem tudja, rászavazott volna az 
elveiért, amióta azonban közéleti 
és politikai tevékenységéi al­
kalma volt közelebbről is meg­
ismerni, oda állana zászlaja alá 
a személye iránt való tisztelet­
ből is, mert olyan talpig em­
bert ismert meg benne, akinek 
kiváló egyénisége, vasjelleme 
megalkuvást nem ismerő elv- 
hüsége minden tiszteletre méltó. 
Az éljenzéssel fogadott beszéd 
után néhány kérdésre adott a 
képviselő készséges és kimentő 
választ. Felszólaltak még Rá­
cséi István, Baranyai Ákos, 
Szöllősy Ferenc és dr. Csöp- 
penszky Mihály.

Fehérvér egyik félreeső utcájá­
ban lakik egy szegény család. Ék­
hez a családhoz vezetem be olva­
sóimat. 4 ’abásuk hogy milyen, az 
nem is jntos. Amikor megláto­
gattam i,ket, az anya és leánya 
tollat fosztottak, a szoba levegőjé­
ben túli pihe és a tépett tolinak 
maró sürö pora úszkált, elakadt a 
lélegzetem, hogy beléptem, ter­
mészetesen ablakot is nyitottam 
mindjárt.

És elkezdtünk beszélgetni. Dol­
gozni nem mehetnek, mert a leány 
szívbajos, az anya meg tüdőbajos. 
Nagyon sokat éheznek, meg is lát­
szott rajtuk. A leány annyira sovány, 
hogy a szája szélei alig érnek 
össze, sárga száraz bőrük alól 
csak úgy merednek ki arc csont­
jaik. Toll {osztásból hetenkint meg­
keresnek ketten, 2 koronát. Már na­
gyon várják, hogy az Erzsébet nép­
konyháról kapjanak ebédet. Egy 
középiskolába járó fiú is tartozik 
még a családhoz, ki szintén beteges 
és annyira ruhátlan, hogy emberek 
köáé menni is röstell. Sok és nagy 
nyomort láttam már életemben, de 
ekkorát még nem.

Ez csak egy eset, amilyenből vá­
rosunkban több is van.

Ezekután elgondolkodom: Szé­
kesfehérvár lakóssága 30—35 ezer 
forintot költ évenkint néven nem
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nevezhető élvezetekre ; a korcsmá- 
zés á kávéházi lumpolésok, a szer­
jelen bálózás, a .fölösleges toalett, 
és ékszer hogy mekkora - összeget 
emésztenék fel évenkint nem tud:, 
juk, dehogy még egy 30 ezer fo­
rint megy pocsékolásba ily címeken 
is biztosra vesszük. , ; r í: '■>'

így ;6Ö—70 ezer forintot^;költünk, 
épen nem szükséges,. hanem na­
gyon is fölösleges sőt bűnös 
célokra. Holott- ekkora összeggel 
300—400 embertársunk nyomo­
rán tudnánk enyhíteni. Tehát még 
egyesek ékszerözönbe öltöznek, ad 
dig mások rongyba takaróznak 
vagy épen ruhátlanok, mig egyik 
oldalon pezsgőznek, a másik olda­
lon éheznek; mig itt vétkes élve­
zetekben kéjelegnek, amott mások 
a mindennapi szükségesek nélkülö­
zésében pusztulnak el.

Kihaló félben van-e a keresztény 
felebaráti szeretet, hogy ilyen fennt- 
emlitett esetek is előfordulhatnak 
közöttünk ? Vagy visszatért hozzánk 
a pogánykor szívtelensége ?

Mindenkinek vannak szegény is­
merősei ; legyen több gondunk rá­
juk I Vagy, aki nem ismer szegényt, 
de mégis segíteni akar a szegényen, 
adományait adja át vagy a plébá­
nosoknak, vagy a nőegyletneb, 
vagy szerkesztőségünknek. Ezek 
majd továbbítják és jó helyre 
juttatják az adományokat. En­
nek a fenntemlitett diáknak is sze 
retnénk téli ruhát venni, de nincs 
erőnk hozzá ! Aki ezen a diákon 
akar segíteni, szerkesztőségünkbe 
küldje jó szándékának gyümölcseit.

Mi nem kérünk ; és ha kapunk 
nem hálálkodunk mert a keresztény 
szemében szegényen segíteni nem 
kegy, hanem emberi kötelesség !

H Í R E K .
— Választás. Már csak egy 

nap választ el bennünket a vá­
rosi bizottsági tagválasztásoktól, 
melyek az idén sokkal nagyobb 
hullámokat vertek fel mint az 
előző alkalmakkor. A belváros­
ban nem lehet tudni, hogy ki 
lesz az uj bizottsági tag, a fel­
sőváros 1. kerületben Bükéi Fe­
rencet egyhangúlag választják 
Tőke András helyébe, a felső­
város n. kerületben Jámbor Ist­
ván épitőmester a legújabb je­
lölt, akit különösen az iparo­
sok pártolnak. A tóvárosban a 
régieken kivül napról-nápra erő­
södik nagyobbodik dr. Warha- 
nek Ferenc, Eetskés Elek és 
Kinghoffer István pártja. A pa­
lotavárosban dr. Zavaros Aladár 
és Wagner Antal, a Víziváros­
ban pedig az üres helyekre 
Weisenfeld János és dr. Holly 
Géza meüett nyilatkozik meg a 
polgárság bizalma, de ez utóbbi 
helyen ifj. Mayer Jánosnak is 
tekintélyes partja van. A ke­
ringő visszalépési hírek csak 
egyesek óhaja, de nem valóság.

—  Hangverseny. A Székesfe­
hérvári Zenekedvelők Egyesülete 
1913 évi december hó 14-én 
rendezi dr. Hubay Jenő ud­
vari tanácsos, hegedűművész, ki­

rályi zeneakadémiai {.tanár, Res- 
chofszky Sándor, zongoraművész 
és a budapesti cs. és. kir. 23-ik 
gyalogezred zenekarával; kibővített 
egyesületi zenekar közreműködésé­
vel 38dk filharmóniai hangvérse- 
'nyét a Szent István teremben. Kez­
dete este 8 órakor.; Karnagy : Her-; 
mann László. . Műsor : 1. Gluck : 
Nyitány „Iphigehia Auüs“-ból (ze­
nekar.) II. Goldmark: JSuite (I, II. 
III. tétel.) Előadja : Dr..Hubay,Jenő. 
III. Chopin a) Etűdé b) Polonaise- 
(As-dur.) Előadja : Reschofszky Sán­
dor. IV.' a) Shubert—Wiilhelmj : A ve 
Maria, b) Dr., Hubay: Holdfény­
ben c) Dr. H ubay: 3-ik Mazurka. 
Előadja: Dr. Hubay Jenő. V. a) 
Hermann : I. Nocturno bj Haydn : 
Allegretto a „G-dur" szimfóniából 
(zenekar) VI. Dr. Hubay Jenő : 
Csárdajelenet (.Hullámzó Balaton") 
zenekari kísérettel előadja: a szerző. 
VII. Meyerbeer : Koronázási induló 
a „Prófétádból (zenekar.) — Hely­
árak : Nagypáholy 50 K, 2—3 
számú főpáholy 35 K, oldalpáholy 
25 K, zsölye 8 K, karosszék 7 K, 
számozott ülőheiy 8 elsősor 6 K,
9 ik sortól 5 K, (Egyesületi tagok 
a 6 és 5 K helyekre 50$ kedvez­
ményt kapnak.) Allónely 2 K, ta­
nulójegy 60 fillér. Jegyek a hang­
versenyre kizárólag a zeneiskola 
helyiségében (Pelőfi-utca I. szám, 
emelet. Telefon 106) vasár- és ün­
nepnapok kivételével naponta 9 és 
11 óra között válthatók. 1914. ja­
nuár 25-én 39. filharmóniai hang­
verseny. Közreműködik : Gabrilo- 
wiisch Ossip zongoraművész.

—  Hang Ferenc temetése tegnap 
délután ment végbe nagy részvét 
mellett. A széles körben ismert és 
tisztelt család ismerői sorából meg­
jelent a temetésen dr. Kárpáti Ke 
lemen főigazgató, a főgymnázium 
tanári kara csaknem teljes szám­
ban, élén Domby Márk dr. igaz­
gatóval ; a felsőbb leányiskola ta­
nártestülete, Szepesy Géza igazga­
tóval, a felsőbbleányiskola ötödik 
osztálya,melynek a boldoguld eánya, 
Hang Mária a főnöke és sokan 
mások. Mindannyian őszinte tisz­
telői a kedves öregurnak, ki hosszú, 
becsületes munkában eltöltött éle­
tében szép, tekintélyes állásában 
földi kincseket ugyan nem gyűjtött, 
de istenfélelemben, becsületben fel­
nevelt egy nagy, tiszteletreméltó 
keresztény magyar családot, mely­
nek szerető gondoskodásától kö­
rülvéve élte le utolsó éveit váro­
sunkban.

— 60 városi virilista közül
25 zsidó. Tessék megnézni a 
ma kifüggesztett hatósági hir­
detést. A belvárosi munkapárt 
mégis 6 jelölt közé négyet 
vett fel és a Vízivárosban 
egyes függetlenségi kereszté­
nyek erőlködnek, hogy a mun­
kapárti zsidók jelöltje valahogy 
ne maradjon ki. Lélekarány 
szerint a zsidókat 6 hely il­
letné meg a virilisek közt.

— Hétfőn d. a. 5 Arakor lesz
a népszövetség és Ser. munkás­
egyesület .‘Konstantin-ünnepélye 
TSvirda-u. 6. sz.-a. Belépés in­
gyenes. " - ;

—  A villánybotrányhoíz.' A-szak­
értők gáttal beterjesztett -vizsgálati- 
'jelentést a polgármester kiadta „ a 
tísztifőügyősznék, hogy a villany­
gyár mulasztásával és gondatlansá­
gával szemben követendő megtorló 
eljárásra nézve tegyen a tanácshoz 
javaslatot. A tanácstól függ azután, 
hogy nyomban intézkedik^ vagy 
pedig még a jogügyi bizottság vé-. 
leinényét is kikérje. Tekintettél azon 
bán arra,’ hogy csütörtökön esté is 
épén'hogy el nem aludtak a  villa­
nyok és hogy a gyatra világításra 
még továbbra is kilátásunk van, 
igen fontos, hogy a városi hatóság 
ezt az ügvet ne hüzza-halassza, ha­
nem sürgős intézkedéssel' figyelmez­
tesse oldalba a közönség felhábo­
rodását figyelemre sem méltaló vil­
lany-igazgatóságot.

—  Uj modern színpadot kapott a
líceumi műkedvelők gárdája, ame­
lyen alkalom nyílik több felvonáios 
színdarabok lejátszására is. Nagy 
szorgalommal készülnek legjobb mű 
kedvelői a vasárnapi megnyitó elő- 
adásr.-, amely d. u. 5 órakor kez­
dődik. A közönség nagy érdeklő­
déssel viseltetik marig az előadás 
iránt, miután szokva van annak 
sikeres kimeneteléhez.

—  Azzal vádolnak a szakértők, 
hogy nálam minden férfi öltöny, 
nadrág, divatmellény, - felöltő, kék és 
fekete szövet, trickó vagy kabát 
posztó, ha annak métere 5. 6, 7,8, 
korona is, az valamennyi angol ké- 
szitményü. Pedig nem úgy igaz, 
mert van választék magyar gyárt­
mányból is, amely szintén tiszta 
gyapjú és olcsó. A maradékokra 
vonatkozólag pedig azt adom fele­
letül, hogy megtörténik némely ke­
reskedésben, hogy a ' régi hibás 
vagy rossz szövetek össze lesznek 
vagdalva azért, hogy azokon köny- 
nyebben túladhassanak, de az én 
posztóüzletemben állandóan nagy a 
kereslet is igy mindig van 20—30 
öltönyre való finom divatszövet ma­
radék, amelyeknek méterét 5 koro­
náért árusítom ki. Rudbányai Imre.

— Házi szarka. Csillag Samu és 
Társa kávésok feljelentést tettek a 
rendőrségen, hogy mindenesüket 
Patonai Jánost tetten érték, amint 
pezsgőt akart lopni. A rendőrség 
házkutatást tartott Patonai Szeder 
utca 29. szám alatti lakásán, ahol 
kávét és több apró kávéházi tár­
gyakat találtak. A mindenes először 
tagadott, de a házkutatás után be­
ismerő vallomást tett. A rendőrség 
megindította ellene az eljárást.

— Csodasugár a címe annak a 
mesés 3 felvonásos drámának, amely 
dec. 8 és 9-én, hétfőn és kedden a 
budai-uti Olympia mozgófénykép- 
szinházban fényes műsor keretében 
szinrekertil. Ez a remek és életből 
ritett elsőrendű művészek, áltál 
megjátszott dráma egyike a legjob­
baknak, amit (eddig a kinematog­
ráfia produkált: Mesés szép fotog­
ráfia, gyönyörű kivitel. Hétfőn 4 
előadás 3,-5, 7 és 9 órakor. Ked­
den egy előadás este fél 9-kor.

SZŐRMÉT (muffot és boát)

bizalommal legolcsóbban

. — .Kongreganlsták, __
mába. A nagyobb' leánykongre­
gáció decemberi gyónása köz­
bejött körülmények miatt szom- 
haton délután. 4  órakor kezdő­
dik- a . szemináriumi templom­
ban." A fogadalom megújítása 
8-ikán, Szeplőtelen Fogantatás 
ünnepén délután 45 órakor 
lesz a Ferenc-József intézet ká­
polnájában, hóvá a kongregáció 
tagjait teljes számban kéri és 
várja a vezetősége r ; j - ... ..

— Halálozás.,! Pogács János' hely­
beli sár-utcai lakos f. hó 3 ári 'éj­
jel 66 éves korában meghalt. Teg­
nap volt a temetése nagy részvét 
mellett.. : .

—  Weisz Mór. Tegnap már irtuk, 
hogy éjjeli razzián a  rendőrség töb­
bek között mint gyanús alakot el­
fogta Weisz Mór 55 éves csavar­
gót. Előélete után kutatva tegnapra 
kiderült, hogy Móricz bácsi nem 
közönséges múltra tekinthet vissza. 
Eddig már 18 évet töltött nemcsak 
az ország, de Ausztria fegyházai- 
ban is, többek között királysértésért 
három Ízben. Most is kitűnt, hogy 
hamis munkakönyvvel járja a vilá­
got s hogy ezt a  könyvet ő m9ga 
hamisította. Kihallgatása során is­
mét a király ellen fakadt ki s ezért 
a rendőrség királysértés és okirtt- 
hamisitás miatt átkisérte a kir. 
ügyészségre.

— In hoc signo vinces 1 (E jel­
ben fogsz győzni í) A torinói Savoia 
filmgyár remekműve az „In hoc 
signo vinces!“ — kerül szombaton 
bemutatóra az Apollóban és vasár­
nap, hétfőn is műsoron marad. A 
közönség körében oly nagy érdek­
lődés nyilvánul meg a darab iránt, 
hogy a jegyek egy nagy része már 
elővételben elkelt. így nagyon jól 
teszi mindenki, ha helyéi előjegyzés 
utján biztosjtja. Előjegyezni lehet 
Krausz Verona dohánytőzsdéjében 
és az Apolló jegypénztáránál. Elő­
adások szombaton 6 és 9, vasérnap 
és 3, 5, 7 és 9 órakor.

— Hamis ötkoronás. Még mindig 
vannak városunkban is forgalomban 
hamis ötkoronások. Tegnap délelőtt 
Binder Gyula városháztéri cukrász 
Kanyó Lajos nevű 15 éves tanulója 
Arany Istvánná' gyümölcs árusító­
nál egy 20 koronás bankjegy felvá- 
tását kérte s ekkor tőle egy ólom 
ötkoronást is kapott. A hamis pénzt 
felvitték a rendőrségre, mely az el­
járást megindította. Aranyné nem 
tudja, honnan került hozzá a rossz 
pénz.

Angol nyelvmesternő, ki már
lejár Budapestről, még rendel­
kezik szabad órákkal. Jelent­
kezni lehet Klökner József 
könyvkereskedésében.:

— Karácsony előtti csoda, Aján­
lom minden kereskedőnek . megvé­
telre, ajánlom asszonyoknak és 
leányoknak a most újonnan {érke­
zett szép válogatott női divatos 
kosztüm szöveteket. Fél árbán vet- 
temj fél árban ;kiárusitóm. Métere 
2‘50, 3, 3-50, 4  és 5 korona, Rúd- 
bányai posztóüzletében.

Telefon 49. •nél vehet.
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1931. december 6. , FEJERMEGYEI NAPLÓ:

Lopás csalással. Laki Ferenc 
szárazréti lakos feleségével'' együtt 
ejment Fehérvárról; munkát, keresni. 
Ruháikat egy ládába : csomagolva 
Varga Lajos vasúti órnél-helyezték 
el megőrzés végett. ‘ Két héttel ez­
előtt beállított’: Varga, Lajoshoz Ba­
ranyai József téglagyári' munkás-rés 
azt mondta,•• hogy Lakiék már' kap. 
iák állást és őt kérték meg á fu. 
Héjuk továbbítására, VBrgá gyanüt-í. 
Iáéul átadta neki a ládát' és csak 
akkor nézett nagyót, midőn tegnap 
beállítottak hozzá Lakiék a ruhá­
jukért. , A* kimagyarázás után el­
mentek, Baranyai Józsefhez, aki a 
ruhák égy részét visszaadta. Bara-. 
iiyai ellen feljelentést tettek a rend­
őrségen.

ízlelje ineg a „Szigetliy“-féle 
császár keverék orosz teáját 1 
csg. . 90 fillér. '
. — Marólúg.- Kumlik Istvánná
százhalombattai lakos 2 éves fiacs­
kája marólúgot ivott. Meghalt.

Délutánonkint meleg füstölt húsok 
kiváló minőségű hentesnruk kapha­
tók Marschallnál Kossuth-utca.

Sohanem pótolható mulasz­
tást kővet el, ha Schubert és 
Schlesinger cég. Székesfehérvár 
nagy karácsonyi alkalmi kiáru­
sításának előnyeit ki nem hasz­
nálja ! Mert most a legszebb di­
vatkelmék, mosókelmék, bár­
ehetők, selymek, kész női fe- 
hérnemüek, női konfekció, sőt 
a legszebb valódi perzsa sző­
nyegek is mélyen leszállított 
árak mellett kerülnek occasió- 
ban kiárusításra. A nagy töme­
gekben felhalmozódott mosó, 
szövet és selyem maradékok 
féláron-alul lesznek occasióban 
eladva.

—  Mellbeszurta a társát. Horgosi 
József napszámos helybeli lakost a 
Basch telepen dolgozott s tegnap 
délben ebéd idő alatt Vendég Ist­
ván 17 éves legény bicskával mell­
beszurta. Sérülése súlyos. Beszállí­
tották a Szent György kórházba.

Szalon cukorka 4 kgr. K — 80.
Datolya I. berber j  „ „ 1-—

„ 5 kgr. posta láda „ 9 —
Malaga szöilő l . i  . csg. j  k. „ — 70.
Maroni 1 kgr. „ — 32.
Szigefhy csemege áruházában.

A P Á K  B Ű N E .
Ásta Nielsen a fenomenális alko­
tása kerül szombat és vasárnap 
színre az OLTMPIA niozgőszin- 
liázbnn. A mozi művésznő c Ili­
men oly valóságos és megrázó 
szerepet kreál, amely tnl tesz 
mindenen, amit eddig tőle lát­
tunk. A züllött nő fokozatos 
visszatérése az élethez oly meg­
kapó hűen van kreálva, hogy 
szinte vele érezve szívvel örven­
dünk a fejlemények remek fel­
építésén és végül az „igazi jö“ 
diadalán;

Thurzó Garö

Kossuth-u. 9. sz. (Iparoskor.) 
Az esti tanfolyamra f. hő lOJg 
lehet beiratkozni. — Tanítás 
minden hétfőn, szerdán és 
‘ pénteken este 8—10-ig.

ízléses miKulási dolgok Kram­
pusz, cukorka, díszdobozok stb. 
nagyválasztékbankaphatók Ge- 
bauer Testvéreknél. Telefon 
340 Kossuth u 13............... —

‘ Ha azt akarja* hogy kevés 
pénzért sok karácsonyi ajándé­
kot vegyen," úgy ikeréssé tel oki 
vétlenül; üzletemét, . mert női 
ruhaszövetet, barhetok, vásznat, 
kötényeket, sálkendöket nálam 
a legjobbat is legolcsóbban ve­
heti. Deutcsh'• Béla,' Szent Imre-. 
utca, barátók épületé átellenében.

flíVIlIPÍAíí nio*0éft’nykép-
u Uu I óYé é íA  — színház —

, , ■' : Budai-írt 3.
Műsor december hó. 6-án'és 7 én, 
Ásta Nősén főszereplésével „Az 
apák 01100-“ Modern tanulságos: er- 
köles dráma; Az életből -merített 
szivetrázó jelenetekkel. Öt pótkóp: 
I. A szerencse veszélyei. 2- Granada. 
3  Vasúti eset. (hűm.) 4. A rötsza- 
kálu. 5. Merénylet Nanke éllen. —  
Péntek kivételével, mindennap van 
előadás. Minden hétfőn, szerdán és 
szombaton uj műsor. Beirts men­
tes képek- Rendes helyártkí Vasár­
nap- 4  előadás 3, 5, 7 és 9 órakor. 
Hétköznapokon az előadás kezdete 
este fái 9 órakor.

Legfinomabb Sárvári Teavaj 
i  kgr. 90 .fillér naponta friss. 
Csak a Bodegában kapható. Ké­
rem a cégre vigyázni.

Birkl J. utóda Üllő József sütö­
déjében kenyérsütések d- e. 9 órá­
tól d. u. 3-ig és  sütemény külön­
legességek megrendelése elfogad 
tátik.
K m r s - i í . i  Kovács Dezsö f°Sá-’ '»». 1 szati műtermében

Székesfehérvár Nádor utca és Basa­
utca sarok. Gebhard ház. Telefon 
332.

Mindennemű drogériái cik­
ket ALBA drogériában ve­
gyünk.

kor.
I csm. lOOgr császárkeverék 140 
I „ 50 . „ „ —70
I „ 100 „ háztartás tea —'80 
I ,  50 „ , , —'40
I klg. I doboz angol tea 14.— 

különlegesség
ó: FIUMEI káYébeíiozaíal

Székesfehérvár. — Telefon: 250.

Teái
IRODALOM.

lános herceg öröksége. Regény. 
Irta: Champol. Francia eredetiből 
fordította: Hadács Ágost. Szeged, 
1913. Kis nyocadrét alakban, 176 
lap. Ára fűzve 1. 50 K. A regény 
hőse a cim szerint János herceg, 
akinek a szelleme az egész köny­
vet átlengi. A regény előterében 
egy képzelődő ifjú, Leó szerepel. 
Ez vétel utján örököse lesz a Som- 
merive hercegek birtokának, akik 
az öngyilkossá lett Lajosban és a 
titokzatosan eltűnt János hercegben 
kihaltak. Leó sok szépet hall 
János hercegről és az ő szellemi 
örököse akar lenni. Midőn egyik 
vakmerő hegyi kirándulásáról hali, 
ebben is méltó akar hozzá lenni s 
elindul a kockázatos útra- De hó­
fúvás ragadja magával s  már-már 
elpusztul, midőn megtalálja őt Ko- 
lozs testvér, akit pedig nem szív­
lelt. Az iskolatestvér megmenteni 
az ifjút, de ő maga áldozatul esik 
a Telebáráti szeretetnek. Az ifjú a 
halottast ágyán látja viszont Kolozs 
testvérét, akiben most már megmen- 
tőjét siratja. De az igazi titok csak 
az anyakönyvi hivatalban pattan 
ki, ahol a halottak között ott áll 
ez a. név i s : Sommerive János her-; 
cég MegrendehetŐ postautalványon 
a fordító lelkész címén (Kisiratos, 
Csanádit!.) ■ ■ > - .

R E G É N Y .
CsBjthevár asszonya

. ■ Regény. a XVIL .századból.....
. Németből1 fordította : Sebestyén Józsefi
’ ■  ̂ : (75)'

Mikor a fogat a .várudvarra ért, 
Nádasdy azonnal leugrott a ko­
csiról s egyenesen Dóra lakosz­
tálya felé tartott. A máskor előzé­
keny és udvarias férj .ezúttal min­
den bejelentés nélkül lépett fele­
sége szobájába. .A váratlan meg­
jelenés nagyon meglepte Dórát, 
ijedten ugrott fel helyéről, mikor 
férjét megpillantotta. Ijedtségét 
azonban hamarosan legyőzte, jó 
arcot igyekezett mutatni és a szo­
kásos kedvességgel sietett férje 
üdvözlésére, akinek szigorú és fé­
lelmetes arckifejezéséböl azonban 
semmi jót sem remélhetett.

Nádasdy azonban, mintha a 
kedveskedéseket észre sem vette 
volna, ridegen kérdezte: Hol van 
a leányom, Klára?

Dórát a váratlan kérdés nagyon 
megijesztette, földre szegzett sze­
mekkel húzódott vissza és tánto­
rogva a divánra roskadt s hallga­
tott. Tehát mégis elkövetkezett 
volna a megtorlás, a boszu órája
— gondolta magában. Hogyan 
fogja magát tisztázni, hogyan fog 
mindenből kikeveredni — ezek a 
gondolatok jártak agyában, mialatt 
a fejedelem türelmetlenül várta 
feltett kérdésére a választ. Dóra 
cselhez folyamodott, ájúlást szín­
lelt, hogy részvétét ébresszen maga 
iránt. Ezúttal azonban minden 
mesterkedése hiábavaló volt. Ná­
dasdy hajthatatlan maradt, majd 
megunva a várakozást, szigorú, 
könyörtelen hangon szólt fele­
ségéhez :

Ha nem kapok kérdésemre vá­
laszt, úgy kénytelen leszek olyan 
eszközhöz nyúlni, ami ’— úgy hi­
szem — önnek egy cseppet sem 
lesz kellemetes : a cselédeit fogom 
megkérdezni. E szavak után Ná­
dasdy sarkon fordult, hogy tá­
vozzék.

Dóra a fenyegetésre ijedten ug­
rott fel. Kegyetlen, szívtelen — 
kiáltotta a távozni készülő után
— maradjon, mindent őszintén 
meg fogok mondani.

Tehát, hol van Klára ?
Megmondom, de előre kérem, ne 

haragudjék reám!
Bűnének, gonoszságának nyilt 

őszinte megvallása a büntetéstől 
teljesen ugyan meg nem mentheti, 
de mindenesetre segíteni fog ügyén. 
Tehát még egvszer felteszem ‘ a 
kérdést! .

Klára a Szent-Anna kolostorban 
van, felelt az utolsó határozott fel­
szólításra a fejedelemasszony.

Mint apáca ?
Nem, csak mint bennlakó !
Jó. Egyelőre eleget tudok és 

most kövessen a kolostorba !
Azt 'nem tehetem.
S vájjon miért?
Mert félek Klára szeme elé ke­

rülni.
Igen 1 ? És mikor leányomat el­

szakította tőlem, akkor nem ju­
tottak eszébe ilyen gondolatok? ! 
Ismétlem, kövessen ! 1 Ön volt az 
oka boldogtalanságának, legyen 
tanúja boldogságának is 1 1

Kérem mindenre, legyen velem 
szemben könyörületes !

•: (Folyt, köv.)

* J 3 ,

. - Szerkesztői Üzenetek. . .
, \L .  M. Gráz.-Nov. 18-ig.- . ’ , > .
. B. M Moaosbirepáti. Elintézzük, ;

Szombat, vasárnap, hétfö-

I. Gaumon Híradó.

2. II n i  V !
3. Polidor és az elefánt

Jegyfüzetek érvényesek. 
ELŐADÁSOK KEZDETE: 

Hétköznapokon 6 és 9 órakor. 
Vasé'-"!'" 3, 5, 7 és  9 órakor. 

Héti 3, 5, 7 és 9  órakor.
HELYÁRAK : Nagypéholy 7 K, 
kispáholy 5 K, páholy ülés 1 K, 
Fenntartott hely S0 fiit., K hely 
60 fillér, II. hely 40 fillér, III. 

hely 30 fillér.

Jegyek válthatók Krausz Verona 
dohánytözsdéjében és az Apolló 
jegypénztáránál d e. 10—12-ig 

és délután 4 órától kezdve.

APRÓHIRDETÉSEK.
Apróhirdetések előre fizetendők.

Egy utcai SZűbB, konyha és egy kis szoba 
amely műhelynek is alkalmas Alsókirálysor 
9. szám alatt február elsejére kiadó.

Eladó. József-utca 25. szám alatti ház, 
mely áll 1 utcai, 1 udvari, 1 előszoba és 
konyhából. Bővebbet ugyanott.

Bérkocsisok figyelmébe ajánljuk, hogy 
Széchenyi*utca 26. sz. a. egyszobás lakos 
és istálló kiadó.

Kert-utca 2. SZ. ház elköltözés miatt ehdó.
Tanuló felvétetik Kümmel gépműhelyeiébe
Szárcsa-utca 27. számuház eladó. Tuda­

kozódni ugyanott lehet________________
Kümmel Viktor elsőrangú gép étTmecha- 

nikai műhelye, Kert-n. 47. Telefon 242. sz. 
Javít: írógépet, kerékpár-, varró- és más 
minden különleges gépeket. Motorokat és 
autókat. Jó karbon levő használ motorke­
rékpárok okialkocsival is raktáron olcsón 
adatnak d . _________________ __

Egy szoba, konyha, istállód 1 0 négyszögöl 
kerttel, mely gazdálkodásra igen alkalmas, 
kedvező fizetési teltételekkel azonnal eladó. 
Tudakozódni Alsókirálysor 9. szám alatt 
lehet_______________________________

Tanuló leányokat fizetéssel és egy bejáró- 
aőt felveszek. Fajomé Fekete Anna József- 
utca 8.
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KMSutíHrfoa 13.- szám alatt egy uílet he­
lyiség raktárral is két szobás lakással azon­
nal fcipdó.* '  1

Tágas műhely azonnal, kiadó Széchényí- 
utca' 20/ss.* alatt '
’ A Székesfehérvári Hitéíszövetke- 

zet Deák Ferenc-utca 4. sz.. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitva: 
1, r . . poroszszeuet 4.40, szápári sze­
net 2ÍÓ, paiótaiszenet l -40,apritott
tűzifát 3‘2Ó. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap- 

_ _ _ _ _ _ _ _ _

2 0 0  h o l d a s
kitiinö búzatermő birtok fővo­
nal mentén Székesfehérvár kö­
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

Varrógépja vitások
műhelyünkben gyorsán és ̂ szakszerűen 

• készítetnek, w
SINGER CO. varrógép-részvény-

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete, _

Székesfehérvár Nádor-utca, TÖttényi-ház.

Üzletmegnyitás.
Értesítem a n. é. közön- 

hogy Táyirda-utca 24. sz. 
alatt a 'mai kor igényeinek 
teljesesen megfelelő férfi­
szabó üzletet nyitottam, 
melyben a legújabb angol 
és francia divat szerinti 
dolgozom.

A n. é. közönség szives | 
pártfogását kérve marad­
tam n. é. közöns gnek mély 
tisztelettel

Schwalm József,
férfiszabd.

F E L H I V A  S !
A „Székesfehérvári KSI-
c s M f l ? 9éW ÍP lJ » Í“
az 1914-ik év kezdetével hat 
évre terjedő új évtátsulatót 
alakit. Midőn errűil á  tisztelt 
közönséget értesíteni és ezen 
új — az egylet fennállása óta 
a 47-ik — évtársulatba való 
beiratkozásra felhívni szeren­
csénk van, egyúttal tisztelet­
tel tudatjuk a következőket:

Egy betét után hetenként

1 KORONA
f i z e t e n d ő .

A hetibefizetések 1914 év 
jan. hó 2-án veszik kezdetü­
ket. Az új óvtársulatnak tag­
jai lehetnek : a magyar szent 
korona országai területén lakó 
önjogú, vagyonukkal szaba­
don rendelkező egyének és 
testületek, úgy törvényes kép­
viselőjük bejelentése mellett 

kiskornak is.
Az alakuló évtársulatba be­

lépni kivánók f. 1913. évi de­
cember hó 1-től kezdve a 
vasár-* és ünnepnapokat ki­
véve, naponként délelőtt 9- 
töl fél 12 óráig betétek jegy­
zése végett az egyleti helyi­
ségben (Nagy Sándor-utca 
8|a.) személyesen jelentkez­

hetnek.
Behatás) dij fejében min­

den egy korona betét után 
két korona, az egyleti alap­
szabályokkal ellátott köny­
vecskéért pedig 20 fillér fi­

zetendő.
Székesfehérvár, 1913. nov. 25. 

Pohlencz Alajos,
főkönyvelő—titkár.

Havranek József,
elnök.

... Kath.Házlasszonyok őrsi. sröv. Csonka­
Utca I. ti. 92. Van sícrcncsénk a nagyerdomu 
köiünség ..figyelmébe; ajánlani,-, ̂ hpgy.̂ ottho­
nunkban
éttóljuzest tm itínéSP Egyszersited'-házilga 
kezeltíaibsdijánka^v jayításokatjíháiisnyá’áEÖf 
{Ősét és, jayitását -jutányosán{elfogad,s J!3-;

.... Tolnamegyében vasút köze­
lében, egy 200 holdas: jé mi- 
nöségüilföldbirtokkedvezofei-
.tételek mellett eladd. Cim a 
kiadóhivatalban. '  ■ ■

Ü i Ü i 'N  EMBER

Baba —  20 —  2 0  K 
Babakocsi T — —  12 K 
Hintaló 180 — 22 K
Faló —  0 8  —  3  K 
Kocsi lóval— ’30 —  10 K

3 E a , p 3 a . á t ó  :
Társas játékok — *40 —  6  K 
Harmonika T—  —  2 0  K 
Száj harmonika — ’08  —  -3 K 
Vetítő geo (mozi) 3  —  —  12 K 
Dominofaós csont •I6 —  5  K

Foy lton érkező újdonságok, úgy mindennemű gyer­
mek játékokban és karácsonyfa díszek á  legna­

gyobb vá'asztékban kaphatók.
' Kiváló tisztelettel .

IM IIC K IÓ  I F I E i i e E I F r ö  Szögyóny M-u. 3.

Baba javítások elfogadtatnak.

F IG Y E L E M ! F IG Y E L E M !

N agy k a r á c s o n y i  v á s á r .
Figyelmet érdemel, hogy az alant felső­

sorolt áraim, versenyen kívüliek. 
Árleszállításom alkalmával nem kiselej­
tezett árukat hozok forgalomba, hanem 

tiszta, hibátlan jó minőségűeket.
Ezen rendkívül leszállított áraimat, december hó l-töl 

december bé 3I-ig tartom.
Használja fel az alkalmat, mert saját érdeke, hogy 

ölese pénzen, jó áruhoz jusson.

Szövet 120 cm. széles 
Kostüm kelme 140 „ 
Francia delainek 
Pargetok
Csipke függöny métere 
vál kendők 
Tüü zsáiók

A n. é. közönség szíves támogatását béri 
kiváló tisztelettel

1.10 K minden színben ■ 
2.30 .

96 fillér
48 „-tői kezdve

o 76 -2.50 ,
2.20 „ drbja volt á 5 korona.

KÖVESDI MIKSA Nádor-u

Ó r iá s i  v á l a s z t é k
M I N D E N N E M Ű

e<*$“ a legfinomabb kivitelig . 
Legolcsóbb árakért kapható

KOVÁTS ANTAL
ú r i  é s  n ő i d i v a t á r n h á z á b a n .

PIANiNOK! — HARMQNIUNIOK1
■g A leghíresebb bécsi gyárosoktól: 
Jő EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
H  HOFMANN és OSERNY, stb.
5  Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

5 HANGSZEREK,
részletre és bérbe le kapbatók legolcsóbb árak 

mellett.

Cimbalmok pedállal 130

lOiéyj.jóslással-. "
Javítások és .hangolásoká .'lég­

- , JutányosabíiiiB eSzkiSzSltetnek. • |

lÉ w S ilS I ^
^Dunántúl H egnagyöbb-'m ű^  

hangszerkészítő : telepé; i!  |  
Kossutivu.^iés Simor-u .37j|

íasn.Sl; (;íV,L;3Í;!Sk! '

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott
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